Договор № ______
купли-продажи имущества

пгт Тужа                                                                                                  «____» __________ 201_ года

Администрация Тужинского муниципального района Кировской области, в лице главы Тужинского муниципального района Видякиной Елены Вадимовны, действующей на основании Устава муниципального образования Тужинский муниципальный район, принятого решением Тужинской районной Думы Кировской области от 27.06.2005 № 23/257 и зарегистрированного в Правительстве Кировской области на основании распоряжения Председателя Правительства области 30.08.2005 № 171-пр с внесением в Реестр уставов муниципальных образований Кировской области за № 4, именуемая в дальнейшем «Продавец», и _____________________________________________________________________________, именуемый  в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

в соответствии с Программой приватизации муниципального имущества муниципального образования Тужинский муниципальный район Кировской области на 2017 год, утвержденной решением Тужинской районной Думы от 12.12.2016  № 6/42, протоколом итогов аукциона по продаже муниципального имущества от _________________ года                          № _______, на основании постановления администрации Тужинского муниципального района от _____________ № _______, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель принимает и обязуется оплатить имущество – автобус ГАЗ-322132, идентификационный номер  (VIN) Х9632213260477262, тип ТС – автобус (13 мест), год изготовления 2006, модель, № двигателя *40630А*63075171*, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп)  № 32210060252163, цвет кузова (кабины) желтый, паспорт транспортного средства 52 МВ 037043 выдан 30.05.2006 года ООО «Автомобильный завод «ГАЗ», регистрационный номер РО39КР43.
1.2. Существующих ограничений (обременения) на объект и земельный участок у продавца не имеется.
1.3. Начальная цена продажи имущества, установленная по результатам независимой оценки, составляет  80 000 (Восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС (18%) в сумме 12 203 (Двенадцать тысяч двести три) рубля 39 копеек.
1.4. Продавец подтверждает, что он обладает всеми правами, необходимыми для совершения сделки, передачи Покупателю права собственности на имущество.

2. Цена продажи и порядок расчетов.

 Установленная по результатам продажи имущества на аукционе цена продажи имущества составляет ____________________________________________________________, в том числе НДС (18%) в сумме ______________________________________________________.
2.2. Покупатель уплачивает Продавцу цену продажи имущества в порядке, установленном в п. 2.3. настоящего договора.

2.3. Сумма задатка в размере  16 000 (Шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек (НДС нет), внесенная Покупателем на счет Продавца, засчитывается в сумму цены продажи имущества на момент заключения настоящего договора.

 Остальная   сумма   цены  продажи  здания,  подлежащая уплате Покупателем,  в   размере   ______________________________________________________________________, в  том числе НДС (18%) в сумме _________________________________________________ должна поступить на расчетный счет Получателя:

1. УФК по Кировской области (Администрации  Тужинского муниципального района) р/с 40101810900000010001 в  ОТДЕЛЕНИЕ КИРОВ Г. КИРОВ,  ИНН 4332001220, КПП 433201001, Код ОКТМО 33638000 БИК 043304001, КБК 936 1 14 02053 05 0000 410 - доходы от реализации имущества.

2. МКУ Финансовое управление администрации Тужинского муниципального района ИНН 4332006412, КПП 434502001, ОКТМО 33638000, р/с 40302810022160000001 Кировский РФ ОАО «Россельхозбанк» г. Киров БИК 043304787, к/с 30101810600000000787, КБК 93620705030050000180- прочие поступления (НДС),
не позднее тридцати календарных дней с момента подписания настоящего договора.

2.4.Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по уплате цены продажи имущества является дата поступления денежных средств на счет Продавца в сумме и в срок, указанные в настоящем договоре.

3. Права и обязанности сторон.

3.1.Продавец обязан:

3.1.1.В срок не более десяти рабочих дней с момента полной оплаты имущества Покупателем,  передать  Покупателю имущество, являющееся предметом настоящего договора.
3.1.2. Передать Покупателю правоустанавливающие документы на имущество.

3.2.Покупатель обязан:

3.2.1.Произвести оплату приобретаемого имущества по цене и в порядке, установленном разделом 2 настоящего договора.

3.2.2.В срок не более десяти рабочих дней с момента полной оплаты имущества принять имущество.
4. Переход права собственности на имущество.

4.1. По обоюдному согласию сторон настоящий договор является одновременно и передаточным актом.
4.2. Переход права собственности от Продавца к Покупателю оформляется после полной уплаты Покупателем цены продажи имущества, а также всех пеней и штрафов, в соответствии с условиями настоящего договора.

4.3. Полная уплата Покупателем цены продажи имущества подтверждается выпиской со счета Продавца о поступлении средств в сумме цены продажи имущества.

5. Ответственность сторон.

5.1. За нарушение сроков уплаты цены продажи имущества по настоящему договору Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 1 % от невнесенной суммы за каждый день просрочки.

5.2. Просрочка уплаты цены продажи имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3. настоящего договора, свыше десяти календарных дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате имущества.

Продавец принимает данный отказ Покупателя от исполнения им своих обязательств по настоящему договору в течение 5 дней с момента истечения десяти дневной просрочки, направляя ему об этом письменное сообщение, с даты отправления которого настоящий договор считается неисполненным. При этом Имущество не подлежит отчуждению из собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район; обязательства Продавца по передаче имущества в собственность Покупателю прекращаются; денежные средства, внесенные Покупателем по настоящему договору купли-продажи, не возвращаются.

5.3. За невыполнение сроков и неисполнение действий, предусмотренных п. 3.2.2. настоящего договора, Покупатель уплачивает в пользу Продавца штраф в размере 0,1 % от цены продажи имущества за каждый день просрочки.

5.4. За несоблюдение сроков, установленных настоящим договором по отношению к   обязательствам Продавца, последний уплачивает Покупателю штраф в размере 0,01 % от цены продажи имущества за каждый день просрочки.

5.5. Расторжение настоящего договора не освобождает стороны от необходимости уплаты пеней и штрафов, установленных настоящим договором.
6. Срок действия договора.

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие:

· исполнением сторонами своих обязательств по настоящему договору,

· расторжением настоящего договора,

· по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством и настоящим договором.

7. Заключительные положения.

7.1. Споры, возникающие между сторонами по настоящему договору, рассматриваются в суде или арбитражном суде Кировской области.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
8. Юридические адреса и реквизиты сторон.

	Продавец:

Администрация Тужинского

муниципального района

почтовый адрес: 612200, Кировская область, пгт Тужа, ул. Горького, д. 5

ИНН 4332001220

КПП 433201001

ОГРН 1024301292003

Глава Тужинского
муниципального района

____________________Е.В. Видякина
М.П.

	Покупатель:

_______________________________________
почтовый адрес: ________________________ _______________________________________

паспорт серия ______ № _________________

выдан _________________________________

_______________________________________

код подразделения ________,
ИНН __________________________________

______________________________________